

позиция 2 микрорайон "Потапово-3",г Щелково Московской области, .
Смета на наружные сети электроснабжения и наружное электроосвещение (шифр проекта 286-00-ЭН.С , 286-00-ЭС.С)

№№	наименование и техническая характеристика оборудования и материалов	Тип,марка, обозначение	ед.изм	кол-во по проекту	материалы		работа	
					Цена за ед., руб с НДС	Стоимость всего, руб с НДС	Цена за ед. руб с НДС	Стоимость всего, руб с НДС
Наружное освещение.								
I	Оборудование							
1	Светильник для наружного освещения консольный корпус мет., защитное термостойкое стекло, с ЭмПРА, мощностью 150Вт, IP23	ЖКУ 16-150-001	шт	14	6 000,00	84 000,00	1 500,00	21 000,00
2	Лампа газоразрядная натриевая высокого давления, 150Вт	ДНАТ-150	шт	14	550,00	7 700,00	200,00	2 800,00
3	Пункт питания наружного освещения, In=100А, Incl.вст.=25А,380В		шт	1	10 000,00	10 000,00	2 000,00	2 000,00
II	Опоры							
1	Опора Железобетонная	СВ-95-1	шт	12	8 500,00	102 000,00	10 000,00	120 000,00
2	Кронштейн металлический однорожковый, ф48мм, высота-1,5м, вылет-1,5м,угол наклона 15 градусов.	K2-1,5-1,5-0,159	шт	10	4 000,00	40 000,00	1 000,00	10 000,00
3	Кронштейн металлический двухрожковый, ф48мм, высота-1,5м, вылет-1,5м,угол наклона 15 градусов, угол м/у осями 90 градусов.	K18-1,5-1,5-0,159-90	шт	2	6 000,00	12 000,00	1 000,00	2 000,00
III	Кабели и провода.							
1	Провод самонесущий без несущего элемента с алюминиевыми жилами с изоляцией из светостабилизированного термопластичного полиэтилена, сечением 4*35мм2, 1Кв	СИП4	м	290	200,00	58 000,00	300,00	87 000,00
2	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ- композиций пониженной пожароопасности с низким дымо- и газовыделением сечением 3*1,5 мм2, 1 кв	ВВГнг-LS	м	70	30,00	2 100,00	30,00	2 100,00
3	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из силаносшитого ПЭ с поясной изоляцией из ПВХ- пластика бронированный двумя стальными оцинкованными лентами с защитным шлангом из ПЭ, 1кВ, сечением 4*35мм2	АПвББШп-1	м	25	250,00	6 250,00	200,00	5 000,00
IV	Материалы.							
1	Линейная арматура		компл	1	40 000,00	40 000,00	-	-
2	Песок строительный природный		м3	7,2	600,00	4 320,00	300,00	2 160,00
3	Плита для защиты кабелей в траншее разм. 240*240	ПЭК-240*240	шт	12	550,00	6 600,00	300,00	3 600,00
4	Труба гибкая гофрированная двухстенная из ПНД/ПВД S*5,25, ф 63мм		м	4	200,00	800,00	200,00	800,00
5	Труба стальная водогазопроводная S*3,5 мм, ф50мм		м	5	150,00	750,00	150,00	750,00
6	Сталь полосовая сеч. 40*5мм		м	10	130,00	1 300,00	150,00	1 500,00
7	Сталь круглая ф18мм		м	9	150,00	1 350,00	150,00	1 350,00
					итого	377 170,00	итого	262 060,00
							всего	639 230,00

Электроснабжение.								
I	Кабели и провода.							
1	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из силаносишного ПЭ с поясной изоляцией из ПВХ- пластика бронированный двумя стальными оцинкованными лентами с защитным шлангом из ПЭ, 1 Кв, сечением 4*95мм2	АПвББШп-1	м	160	520,00	83 200,00	485,00	77 600,00
2	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из силаносишного ПЭ с поясной изоляцией из ПВХ- пластика бронированный двумя стальными оцинкованными лентами с защитным шлангом из ПЭ, 1 Кв, сечением 4*185 мм2	АПвББШп-1	м	330	820,00	270 600,00	800,00	264 000,00
3	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из силаносишного ПЭ с поясной изоляцией из ПВХ- пластика бронированный двумя стальными оцинкованными лентами с защитным шлангом из ПЭ, 1 Кв, сечением 4*240 мм2	АПвББШп-1	м	380	970,00	368 600,00	950,00	361 000,00
4	Муфта концевая для кабелей с пластм. Изоляцией сечением 70-120мм2	4ПКТп-1-70/120	шт	4	2 000,00	8 000,00	2 500,00	10 000,00
5	Муфта концевая для кабелей с пластм. Изоляцией сечением 150-240мм2	4ПКТп-1-150/240	шт	16	3 000,00	48 000,00	3 000,00	48 000,00
II	Материалы.							
1	Труба гибкая гофрированная двустенная из ПНД/ПВД S*8мм,ф110мм	ПНД/ПВД	м	468	220,00	102 960,00	250,00	117 000,00
2	Муфта соединительная для ПНД труб Дн 110мм	код 015110	м	58	80,00	4 640,00	80,00	4 640,00
3	Песок строительный природный		м3	31	600,00	18 600,00	300,00	9 300,00
4	Кирпич строительный красный		шт	340	20,00	6 800,00	20,00	6 800,00
5	Огнезащитное покрытие		кг	10	1 000,00	10 000,00	600,00	6 000,00
6	Плита для защиты кабелей в траншее разм. 480*480мм		шт	221	600,00	132 600,00	300,00	66 300,00
7	Плита для защиты кабелей в траншее разм. 240*240мм		шт	102	550,00	56 100,00	300,00	30 600,00
					итого	1 110 100,00	итого	1 001 240,00
							всего	2 111 340,00

Итого с НДС-20%: 2 750 570,00 руб
В том числе НДС- 20% : 458 428,33 руб